



Conselho Federal de Educação Física

**ANEXO I**


**PROPOSTA DETALHE**

Descrição

**REABERTURA DO CONVITE Nº 08/2016**

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para o Conselho Federal de Educação Física – CONFEF.

ITEM	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA 2017	Com cada dia útil em uma lauda da folha, com formato <b>espiral</b> , medindo aprox. 140X194mm.	9	unidade	R\$ 24,83	R\$ 223,47
2	APOIO GEL PARA MOUSE	Mouse pad pequeno em curvas circulares (medida aprox. 23,5X19cm), com apoio para pulso em gel na cor azul marinho ou preto.	3	unidade	R\$ 36,15	R\$ 108,44
3	BLOCO A4 PAPEL MANTEIGA	Bloco liso, com 50 folhas, tamanho A4, medida: 210x297mm	6	unidade	R\$ 16,33	R\$ 98,00
4	BLOCO A4 PAPEL VEGETAL	Bloco liso tamanho A4 com 50 folhas, medida: 210x297mm	5	unidade	R\$ 20,55	R\$ 102,75
5	CANETA NANKIN 01	Caneta Nankin 01	3	unidade	R\$ 26,64	R\$ 79,91
6	CANETA NANKIN 03	Caneta Nankin 03	3	unidade	R\$ 26,64	R\$ 79,91
7	CANETA NANKIN 05	Caneta Nankin 05	3	unidade	R\$ 26,64	R\$ 79,91
8	CANETA NANKIN 08	Caneta Nankin 08	3	unidade	R\$ 26,64	R\$ 79,91
9	CAIXA-BOX PEQUENA	Caixa arquivo em plástico 480 gr, medindo aprox. 370X245X140mm aberta e 37X25X14 montada.	25	unidade	R\$ 4,09	R\$ 102,19
10	CANETA HIDROCOR VERDE	Hidrocor de corpo robusto e ponta grossa. Traço colorido e durável de alta qualidade. Tinta à base de água com grande reservatório. Tampa de segurança-evita o risco de asfixia.	2	unidade	R\$ 5,78	R\$ 11,56
11	COLA BASTÃO	Cola bastão, branca, 10g, papel, instantâneo, Marca Pritt, ou similar	15	unidade	R\$ 3,02	R\$ 45,35

12	COLA GRANDE	Cola branca lavável, não-tóxica, com bico aplicador econômico, tubo com 90g.	30	unidade	R\$ 2,61	R\$ 78,40
13	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA	Caixa de Arquivo 4 gavetas em MDF. Dimensões: Altura: 26,5 cm, Largura: 28 cm (frente), Profundidade: 39,4 cm	5	unidade	R\$ 97,50	R\$ 487,52
						
14	CAIXA PLÁSTICA GRANDE	Arquivo largo empilhável: caixa translúcida, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico. Medida: 68000ml (631x441x331mm)	2	unidade	R\$ 95,78	R\$ 191,56
15	CAIXA PLÁSTICA MÉDIA	Arquivo largo empilhável: caixa translúcida, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico. Medida: 28x35x48cm	3	unidade	R\$ 68,10	R\$ 204,29
16	CLIPS NORMAL Nº 0	clips niquelado para papéis, nº 0, em aço niquelado de 1ª qualidade, com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades.	30	unidade	R\$ 2,45	R\$ 73,58
17	COMPASSO TÉCNICO	Compasso Técnico, fabricado em latão cromado e nylon especial, Modelo completo com suporte para caneta nanquin, grafite ou ponta seca, Com haste prolongadora e perna articulada. Marca: Trident 9000 ou similar.	1	unidade	R\$ 197,03	R\$ 197,03
18	ENVELOPE BRANCO PEQUENO	Medida 11,4 X16,2cm 90G, branco liso	3500	unidade	R\$ 0,15	R\$ 525,00
19	EXTRATOR DE GRAMPO	Em metal cromado, tipo espátula, medida aprox. 15 cm.	3	unidade	R\$ 2,81	R\$ 8,43



Conselho Federal de Educação Física

20	ELÁSTICO	Elástico de borracha, tipo liga, nº 18, estreito, embalagem com 25g. Características adicionais: indeformável, resistente a tração e ressecamento.	5	unidade	R\$ 0,92	R\$ 4,58
21	CORRETIVO LÍQUIDO	Corretivo líquido, branco, homogêneo, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e, aceitar nova escrita por cima. O conjunto composto pelo frasco, tampa rosqueável e pincel, deverá apresentar resistência adequada, não podendo apresentar deformações que prejudiquem o seu uso. Marca Faber, Toque Mágico ou similar	10	unidade	R\$ 5,63	R\$ 56,30
22	FITA DUPLA FACE	Fita dupla face polipropileno 25x30mm.	2	unidade	R\$ 9,87	R\$ 19,74
23	FITA DUREX LARGA	Fita adesiva transparente medindo 45 mm x 50 m.	25	unidade	R\$ 3,16	R\$ 78,88
24	FURADOR PEQUENO	Perfurador de papel 2 furos, metálico (estrutura e base), ajuste de profundidade, diâmetro do furo: 6 mm, capacidade mínimo de 20 folhas simultaneamente.	4	unidade	R\$ 18,25	R\$ 72,99
25	FURADOR GRANDE	Perfurador de papel em aço, estrutura e base em metal fundido, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas 75g/m2 simultaneamente.	2	unidade	R\$ 34,42	R\$ 68,84
26	GRAFITE 0,5 2B	Grafite para lapiseira, 0.5mm, 2B, escrita macia, mima polimerizada de alta flexibilidade, para qualquer lapiseira. Traço preciso e fácil de apagar, tubo com mínimo de 10 unidades. Marca Pentel ou similar	5	unidade	R\$ 1,02	R\$ 5,08
27	PAPEL PARDO KRAFT	Papel Kraft para embrulho, gramatura 110g, na cor parda, medindo aproximadamente 76x110cm	250	folha	R\$ 1,76	R\$ 440,83



Conselho Federal de Educação Física

28	PASTA BD 30	Pasta catálogo BD-30 com 30 sacos plásticos transparentes e não-removíveis, tamanho ofício, capa cor azul.	5	unidade	R\$ 26,21	R\$ 131,04
29	PAPEL A4 DIPLOMATA	Resma com 50 folhas - 180G branco	11	unidade	R\$ 24,19	R\$ 266,09
30	PASTA CAPA DURA	Pasta formato ofício vertical, medindo 350x270 mm em papelão forrado em papel nuvem, com lombada em Coberxil preto, com aplicação de porta etiqueta em PVC cristal e etiqueta de papel com mola alta.	25	unidade	R\$ 13,20	R\$ 330,00
31	PASTA CLEAR BOOK BD-50S	Pasta Catálogo 50 folhas plásticas ClearBook, tamanho Ofício, chapa Transparente e mais espessa. Possui solda interna de alta resistência. Impressos não aderem as folhas plásticas. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. 334x236x23mm, nas cores fumê ou cristal	30	unidade	R\$ 31,93	R\$ 957,83
32	PORTA LÁPIS/CLIPS	Porta lápis e clips juntos em acrílico na cor fume, medindo aproximadamente 150x09mm e 10mm de altura.	1	unidade	R\$ 9,78	R\$ 9,78
33	PILHA AAA	Tipo palito, 1,5 volts, alcalina, validade mínima de 24 meses.	4	unidade	R\$ 5,19	R\$ 20,77
34	TONER CIANO HP 507A (CE 401A)	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	4	unidade	R\$ 1.580,25	R\$ 6.320,98
35	TONER AMARELO HP 507A (CE 402A)	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	6	unidade	R\$ 1.580,25	R\$ 9.481,52
36	TONER MAGENTA HP 507A (CE 403A)	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	3	unidade	R\$ 1.596,13	R\$ 4.788,40
37	TONER CIANO HP CE 251 A	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$ 1.825,08	R\$ 1.825,08
38	TONER AMARELO HP CE 252 A	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$ 1.822,27	R\$ 1.822,27
39	TONER HP CB 435A	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$ 429,95	R\$ 429,95



Conselho Federal de Educação Física

<b>40</b>	CARTUCHO TONER 24K XEROX PHASER 7800DN - PRETO - 106R01573	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$ 1.300,95	R\$ 1.300,95
<b>41</b>	CARTUCHO DE TONER MAGENTA 17,2K 7800 XEROX - 106R01571	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$ 1.315,95	R\$ 1.315,95
<b>42</b>	CARTUCHO DE TONER AMARELO 17,2K 7800 XEROX - 106R01572	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$ 1.315,95	R\$ 1.315,95
<b>43</b>	CARTUCHO DE TONER CIANO 17,2 K 7800 XEROX - 106R01570	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$ 1.315,95	R\$ 1.315,95
<b>44</b>	TINTA PARA CARIMBO AZUL	Tinta para carimbo 40ml, para todos os tipos de almofadas à base de água na cor azul	3	unidade	R\$ 3,85	R\$ 11,56
<b>45</b>	TESOURA	Tipo "escolar" para corte de papel, sem ponta (ponta rombuda), tamanho pequeno, cabo plástico anatômico para destro, com 02 lâminas em aço inoxidável com 05 cm.	4	unidade	R\$ 3,89	R\$ 15,55
<b>46</b>	PASTA A3	Pasta transparente de plástico com elástico tamanho A3	5	unidade	R\$ 15,24	R\$ 76,18